
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e  della Ricerca  
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE)  

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado, 
Istituto Tecnico Tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)   Tel. 085/8573102-085/8573000  

C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it 

Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it   peic81200e@istruzione.it  

 

Ai Genitori 

Agli studenti 

Ai docenti dell’ITA di Alanno 

dell’IPA di Villareia 

Al personale ATA 

Al DSGA per quanto di competenza 

Sito web 

Albo on line 

 

Circolare n. 66 

 

OGGETTO: Indicazioni per Didattica Digitale Integrata (dal 27 al 31 ottobre 2020) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il DPCM del 24 ottobre 2020;  

Preso atto della nota MI n. prot.  1927 del 25 ottobre 2020 recante Indicazioni attuative secondo cui 

per le istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado, la soglia minima di erogazione 

dell’attività in didattica digitale integrata è incrementata ad almeno il 75%; 

Vista la necessità di adeguare l’organizzazione didattica alle misure del predetto DPCM; 

In attesa di specifica Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale d’Abruzzo e di ulteriori 

indicazioni da parte del MI e/o dell’USR Abruzzo che potrebbero sopraggiungere in tempi brevi; 

in via precauzionale e al fine di ridurre lo spostamento massivo degli studenti con l’uso dei mezzi 

pubblici e a garanzia del diritto all’istruzione di tutti gli studenti; 

 

DISPONE 

 

quanto di seguito per il periodo 27-30 ottobre, salvo diverse indicazioni: 

 

ITA 

-  27 ottobre le lezioni si terranno in presenza per le sole classi 1^A- 3^A - 3^B/C- 4^A  

-  le lezioni si terranno a distanza per le classi 1^B – 2^A- 2^B - 4^B – 5^B e 5^A/C 

- i convittori delle classi  3^A e 3^B/C e 4^A  possono usufruire del Convitto regolarmente, 

fino a diverse indicazioni, mentre gli altri convittori seguiranno le lezioni da casa in 

Didattica Digitale Integrata; 

- i docenti non impegnati sulle classi in didattica in presenza (1^A- 3^A- 3^B/C- 4^A) 

svolgono l’attività in DDI dalle proprie abitazioni, mentre gli altri svolgeranno il proprio 

servizio a scuola; 

 

http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it/
mailto:peic81200e@pec.istruzione.it
mailto:pemm03400c@istruzione.it




- 28 ottobre le lezioni si terranno in presenza per le sole classi 4^A – 5^A/C – 5^B 

-  le lezioni si terranno a distanza per le classi 1^B -1^A –2^A – 2^B -  3^A- 3^B - 4^B  

- i convittori delle classi 4^A – 5^A/C – 5^B possono usufruire del Convitto regolarmente, 

fino a diverse indicazioni, mentre gli altri convittori seguiranno le lezioni da casa in 

Didattica Digitale Integrata; 

- i docenti non impegnati sulle classi in didattica in presenza (4^A – 5^A/C – 5^B) svolgono 

l’attività in DDI dalle proprie abitazioni, mentre gli altri svolgeranno il proprio servizio a 

scuola; 

 

- 29 ottobre le lezioni si terranno in presenza per le sole classi 4^B– 5^A/C- 5^B 

- le lezioni si terranno a distanza per le classi 1^A - 1^B – 2^A- 2^B -3^A-3^B/C – 4^A 

- i convittori delle classi 5^A/C - 5^B possono usufruire del Convitto regolarmente,  fino a 

diverse indicazioni, mentre gli altri convittori seguiranno le lezioni da casa in  Didattica 

Digitale Integrata; 

- i docenti non impegnati sulle classi in didattica in presenza (4^B – 5^A/C- 5^B) svolgono 

l’attività in DDI dalle proprie abitazioni, mentre gli altri svolgeranno il proprio servizio a 

scuola; 

 

 

- 30 ottobre le lezioni si terranno in presenza per le sole classi 1^B-2^A-2^B- 4^B 

- le lezioni si terranno a distanza per le classi 1^A - 3^A-3^B/C – 4^A – 5^A/C – 5^B 

- i convittori delle classi 1^B-2^A-2^B- 4^B possono usufruire del Convitto regolarmente,  

fino a diverse indicazioni, mentre gli altri convittori seguiranno le lezioni da casa in  

Didattica Digitale Integrata; 

- i docenti non impegnati sulle classi in didattica in presenza (1^B-2^A-2^B- 4^B) svolgono 

l’attività in DDI dalle proprie abitazioni, mentre gli altri svolgeranno il proprio servizio a 

scuola; 

 

L’orario dell’attività didattica in DDI è il seguente             8:15 – 9:00 

                                                                                  9:10 – 10:00 

                                                                                10:15 – 11:00 

                                                                                11:10 -  12:00 

                                                                                12:15 – 13:00 

                                                                                            13:00 – 13:40 

 

- 31 ottobre Si ricorda che le lezioni si svolgeranno regolarmente in DDI per tutte le classi 

come da orario scolastico. 

 

IPA 

- 27 ottobre 1^A lezione in presenza   -  5^A lezione da casa in Didattica Digitale Integrata 

- 28 ottobre 5^A lezione in presenza   -  1^A lezione da casa in Didattica Digitale Integrata 

- 29 ottobre entrambe le classi sono in Didattica Digitale Integrata (DDI) 

- 30 ottobre entrambe le classi sono in Didattica Digitale Integrata (DDI) 

- 31 ottobre entrambe le classi sono in Didattica Digitale Integrata (DDI) 

 

L’orario dell’attività didattica in DDI è il seguente             8:20 – 9:10 

                                                                                  9:20 – 10:10 

                                                                                10:20 – 11:10 

                                                                                11:20 -  12:10 

                                                                                12:20 – 13:10 

 



Si raccomanda a tutti di indossare le mascherine, possibilmente evitando di toglierle in classe anche 

in posizione statica, di attenersi scrupolosamente a tutte le norme di distanziamento e di 

igienizzazione già precedentemente applicate. 

 
                                                                                              Il Dirigente scolastico 

                                                                                                M. Teresa Marsili 
                                                                                                            Documento firmato digitalmente 

ai sensi del  Codice  dell’Amministrazione digitale 

                                                                                                           e a normativa connessa  


		2020-10-26T15:51:29+0100
	MARSILI MARIA TERESA




